
 
 

 
COMUNE DI ROCCA DI PAPA 

 
(Città metropolitana Roma Capitale) 

 

Deliberazione del Consiglio comunale - Copia 

 
 

N 40    del registro   
 

DATA 09 dicembre 2020 

 

Oggetto: 
Approvazione bilancio consolidato 2019 

 

L’anno duemilaventi, il giorno nove del mese di dicembre alle ore 17,10 e seguenti in videoconferenza come da 

decreto n. 1 del Presidente del Consiglio Comunalee ss.mm. e ii.  si è riunito il Consiglio comunale, convocato 

con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione straordinaria in prima convocazione.  

Risultano all’appello nominale i seguenti Consiglieri: 
  

CONSIGLIERI 

 

 

Presenti 

 

Assenti 
  

CONSIGLIERI 
 

Presenti 

 

Assenti 

1.  VERONICA CIMINO  X  10. ENZO LABASI X  
2.  VERONICA CETRONI   X 11. LINDA SERAFINI X  
3.  ANNARITA RUFINI  X  12. MASSIMILIANO CALCAGNI  X 
4.  IDA  ACCIARI  X  13. CINZIA BOTTI X  
5.  MATTEO ORSOLINI  X  14. ANDREA CROCE X  
6.  TANIA FONDI X  15. GLORIA SILVESTRINI X  
7.  PAOLA TRINCA  X  16. ELISA PUCCI  X 
8.  BRUNO FONDI  X  17. TANIA ZITELLI  X 
9.  MARCO CARACCI X      
 

 

 
Assegnati n. 17 Fra gli assenti sono 

giustificati 

 Presenti n.  13 

In carica n. 17 i signori Consiglieri:  Assenti   n. 4 
      
      
      
      
      

 
Risultano altresì presenti gli Assessori:  

Risultato che gli intervenuti   sono in numero legale: 

Presiede Bruno Fondi nella sua qualità di Presidente del Consiglio 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4, Lett. a del 

TUEL D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i) il Segretario Generale reggente Dott. Mauro Andreone  

Nominati scrutatori i signori: Labasi, Fondi, Zitelli                                   

La seduta è PUBBLICA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(sono presenti 16 Consiglieri al Termine del precedente punto all’o.dg. assenti il Cons. Labasi).  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Il Presidente introduce il quinto punti all’ordine del giorno “Approvazione bilancio consolidato 

2019” passa poi la parola all’Assessore Montalto  

 

Illustra assessore al bilancio Montalto 

 

Interviene il Consigliere Croce in relazione alla riapertura della biblioteca e preannuncia voto 

contrario alla proposta di delibera 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri resi dai competenti Responsabili dei Settori ai sensi dell’art. 49 TUEL, come in 

essa espressi; 

 

Visto il PEG approvato con deliberazione di Giunta Comunale numero 104 del 26.11.2019; 

Visto il DUP approvato con Deliberazione di Consiglio numero 31 del 25 novembre 2020; 

Visto il BILANCIO di previsione 2020/2022 approvato con Deliberazione di Consiglio numero 

34 del 25 novembre 2020 

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Il Presidente passa la parola al Segretario Comunale che invita il Consiglio ad esprimersi con 

votazione per appello nominale 

 

Entra il Consigliere Labasi presenti 17 

  

Cimino favorevole 

Cetroni favorevole 

Rufini favorevole  

Acciari favorevole  

Orsolini favorevole 

Fondi Tania favorevole 

Trinca favorevole 

Fondi Bruno favorevole 

Caracci favorevole 

Labasi favorevole 

Serafini favorevole 

Calcagni contrario 

Botti contraria 

Croce contrario 

Silvestrini contraria 

Pucci contraria  

Zitelli contraria  

 

Favorevoli: 11 Cimino, Cetroni, Rufini, Acciari, Orsolini, Fondi Tania, Trinca, Fondi Bruno 

Caracci, Labasi, Serafini  



 III 

Assente: 0  

Astenuti: 0 

Contrari: 6 Calcagni, Botti Croce, Silvestrini, Pucci, Zitelli 

 

a seguito della votazione sopra riportata così come proclamata dal Sindaco con l’ausilio degli 

scrutatori 

 

DELIBERA 

 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione che segue 

 

Successivamente, stante l’urgenza,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con separata votazione ad esprimersi con votazione per appello nominale  

 

Cimino favorevole 

Cetroni favorevole 

Rufini favorevole  

Acciari favorevole  

Orsolini favorevole 

Fondi Tania favorevole 

Trinca favorevole 

Fondi Bruno favorevole 

Caracci favorevole 

Labasi favorevole 

Serafini favorevole 

Calcagni contrario 

Botti contraria 

Croce contrario 

Silvestrini contraria 

Pucci contraria   

Zitelli contraria  

 

 

Favorevoli: 11 Cimino, Cetroni, Rufini, Acciari, Orsolini, Fondi Tania, Trinca, Fondi Bruno 

Caracci, Labasi, Serafini 

Assente: 0 

astenuti: 0  

contrari: 6 Calcagni, Botti, Croce, Silvestrini, Pucci, Zitelli 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL. 

 

Gli interventi integrali sono riportati nel verbale integrale della seduta pubblicato 

https://youtu.be/ly8NWlqO7iU (link) ai sensi dell’art. 15 ultimo capoverso del decreto del 

presidente del consiglio adottato in data 28/10/2020 ed integrato in data 24/11/2020. 
 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/ly8NWlqO7iU


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 VII 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 IX 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 XI 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 XIII 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

   IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                        IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 

          f.to Bruno Fondi                           f.to Mauro Andreone 

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

In data odierna di aver inviato la presente deliberazione per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune  

 

 

Rocca di Papa, lì 29/12/2020                                      IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 

                                                                                                                       f.to Mauro Andreone 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Sig.ra Francesca Fondi. incaricata per la pubblicazione certifica che copia della presente 

deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune dal giorno 29/12/2020 per rimanervi 

quindici giorni consecutivi.    

 

Rocca di Papa, li 29/12/2020  

                                                                                                                          L’IMPIEGATO INCARICATO 

                                                                                                                    f.to Francesca Fondi    

   

__________________________________________________________________________________________ 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/12/2020 

 

o La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta 

esecutiva non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 

 

Ovvero 

 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 

T.U.O.E.L. 267/2000 

 

Rocca di Papa, lì 29/12/2020                                                            IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE  

                 f.to Mauro Andreone  

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Copia  


